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20 maja 2019

W 104. rocznicę bitwy pod Konarami

Przy Pomniku w Konarach, gmina Klimontów, odbyły się uroczystości religijno-
patriotycznej w 104. rocznicę bitwy stoczonej w tym rejonie przez Pierwszą Brygadę
Legionów Polskich, którą dowodził Józef Piłsudski. Uczestniczył w nich członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Jońca.

– Dziękuję za zaproszenie na uroczystości w imieniu marszałka Andrzeja Bętkowskiego,
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego – powiedział podczas spotkania Marek Jońca. –
Bardzo długa droga prowadziła do odzyskania niepodległości poprzez różne zrywy
powstańcze, powstanie kościuszkowskie, powstanie listopadowe, styczniowe, różne boje w
okresie pierwszej wojny światowej w latach 1914-1918, w tym również tutaj na ziemi
opatowsko-klimontowskiej. Front, który oparł się tu o rzekę Koprzywiankę, trwał długo
między 16 i 25 maja 1915 r. Zginęło ponad 150 naszych żołnierzy, którzy wyróżnili się
bohaterskim czynem. Stąd tak ważne jest, by pamiętać o tych wydarzeniach historycznych.
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Ważne jest też, by przywracać pamięć, mówić szczególnie młodemu pokoleniu o tych
wydarzeniach. To one dały Polsce niepodległość, wolność, z których dzisiaj korzystamy.

Podczas uroczystości Marek Jońca mówił o kapitanie Kazimierzu Herwinie-Piątku, 20-letnim
dowódcy zwiadu, sierżancie Stanisławie Czadelskim, który wziął do niewoli ponad 100
żołnierzy rosyjskich. Wspominał, że bohaterowie walk spoczywają na miejscowych
cmentarzach, między innymi na pobliskich Dąbkach. Podkreślił, że będąc burmistrzem
Koprzywnicy wielokrotnie bywał tu na uroczystościach, które zawsze miały charakter bardzo
patriotyczny.

Uroczystość rozpoczęła się od montażu słowno-muzycznego „Wdzięczni za Niepodległość”,
który przedstawili uczniowie Szkoły Podstawowej imienia Bohaterów Bitwy pod Konarami w
Konarach. Następnie odprawiona została msza święta polowa. Po odśpiewaniu Hymnu
Państwowego, wójt gminy Marek Goździewski powitał wszystkich uczestników uroczystości i
wygłosił okolicznościowe przemówienie. Głos zabierali też przybyli goście. Złożono wieńce i
wiązanki kwiatów przy obelisku. Pięć salw honorowych na część bohaterów bitwy oddała
Chorągiew Rycerstwa Ziemi Staszowskiej.

Po zakończeniu części oficjalnej uczestnicy uroczystości przeszli do remizy OSP Konary na
wspólny posiłek, gdzie rozpoczęła się integracyjna Majówka Konarska. Wyruszył także Rajd
Strażacki szlakiem Bitwy Pod Konarami.
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